

がん化学療法レジメン一覧表(2026年2月)

病名	当院採用レジメン名	薬剤名	投与量	1コース期間	催吐リスク	総コース数
小細胞肺がん	CBDCA+VP-16	カルボプラチン ペブシド	AUC 5(day1) 100mg/m2(day1-3)	21-28日	M	4
小細胞肺がん	CBDCA+VP-16(透析時)	カルボプラチン ペブシド	300mg/m2(day1) 50mg/m2(day1,3)	21日	M	4
小細胞肺がん	高齢者CBDCA+VP-16	カルボプラチン ペブシド	AUC 5(day1) 80mg/m2(day1-3)	21日	M	4
小細胞肺がん	CDDP+VP-16	シスプラチン ペブシド	80mg/m2(day1) 100mg/m2(day1-3)	21~28日	H	4~6
小細胞肺がん	CDDP+CPT-11	シスプラチン イリノテカン	60mg/m2(day1) 60mg/m2(day1,8,15)	28日	H	4~6
小細胞肺がん	AMR	カルセド	40mg/m2(day1-3)	21~28日	M	4~6
小細胞肺がん	ノギテカン	ハイカムチン	1.0mg/m2(day1-5)	21日	L	6
小細胞肺がん	CPT-11	イリノテカン	100mg/m2(day1,8,15)	21~28日	M	進行・再発:PDまで
小細胞肺がん	ATE+CBDCA+VP-16	テセントリク カルボプラチン ペブシド	1200mg/body/日(day1) AUC 5(day1) 100mg/m2(day1-3)	21日	M	4
小細胞肺がん	ATE維持療法	テセントリク	1200mg/body/日(day1)	21日	N	進行・再発:PDまで
小細胞肺がん	デュルバルマブ+CDDP+VP-16(Bw>30kg)	イミフィンジ シスプラチン ペブシド	1500mg/body/日(day1) 80mg/m2(day1) 100mg/m2(day1-3)	21日	H	4
小細胞肺がん	デュルバルマブ+CDDP+VP-16(Bw≤30kg)	イミフィンジ シスプラチン ペブシド	20mg/kg(day1) 80mg/m2(day1) 100mg/m2(day1-3)	21日	H	4
小細胞肺がん	デュルバルマブ維持療法(Bw<30kg)	イミフィンジ	1500mg/body/日(day1)	28日	N	進行・再発・PDまで
小細胞肺がん	デュルバルマブ維持療法(Bw≤30kg)	イミフィンジ	20mg/kg(day1)	28日	N	進行・再発・PDまで
小細胞肺がん	デュルバルマブ+CBDCA+VP-16(Bw>30kg)	イミフィンジ カルボプラチン ペブシド	1500mg/body/日(day1) AUC5(day1) 100mg/m2(day1-3)	21日	M	4
小細胞肺がん	デュルバルマブ+CBDCA+VP-16(Bw≤30kg)	イミフィンジ カルボプラチン ペブシド	20mg/kg(day1) AUC5(day1) 100mg/m2(day1-3)	21日	M	4
小細胞肺がん	タルラタマブ【初回】	イムデトラ	1mg(day1) 10mg(day8, 15)	28日	L	進行・再発:PDまで
小細胞肺がん	タルラタマブ【2コース目以降】	イムデトラ	10mg(day1)	14日	L	進行・再発:PDまで
小細胞肺がん	【CRT後】デュルバルマブ維持療法(Bw<30kg)	イミフィンジ	1500mg/body(day1)	28日	N	進行・再発・PDまで
小細胞肺がん	【CRT後】デュルバルマブ維持療法(Bw≤30kg)	イミフィンジ	20mg/kg(day1)	28日	N	進行・再発・PDまで
非小細胞肺がん	GEM+VNR	ロゼウス ゲムシタピン	25mg/m2(day1,8) 1000mg/m2(day1,8)	21日	L	6
非小細胞肺がん	CDDP+VNR	シスプラチン ロゼウス	80mg/m2(day1) 25mg/m2(day1,8)	21日	H	4
非小細胞肺がん	VNR	ロゼウス	25mg/m2(day1)	7日	N	進行・再発:PDまで
非小細胞肺がん	CBDCA+PTX	カルボプラチン パクリタキセル	AUC 4-6(day1) 200mg/m2(day1)	21日	M	4
非小細胞肺がん	CDDP+GEM	シスプラチン ゲムシタピン	80mg/m2(day1) 1000mg/m2(day1,8)	21日	H	4
非小細胞肺がん	CBDCA+GEM	カルボプラチン ゲムシタピン	AUC 4-6(day1) 1000mg/m2(day1,8)	21日	M	4
非小細胞肺がん	weekly CBDCA +RT	カルボプラチン	AUC 2(day1)	7日	M	4~6
非小細胞肺がん	DOC	ドセタキセル	60mg/m2(day1)	21日	L	6
非小細胞肺がん	PEM	アリムタ	500mg/m2(day1)	21日	L	進行・再発:PDまで
EGFR遺伝子変異陽性の非小細胞肺がん	PEM+オシメルチニブ維持療法	ペメトレキセド タグリツソ	500mg/m2(day1) 80mg/day(day1-21)	21日	L	進行・再発:PDまで
非小細胞肺がん	CBDCA+PTX+BEV(導入用)	アバステン カルボプラチン パクリタキセル	15mg/kg(day1) AUC 4-6(day1) 200mg/m2(day1)	21日	M	4
非小細胞肺がん	BEV維持療法	アバステン	15mg/kg(day1)	21日	N	進行・再発:PDまで
非小細胞肺がん	CBDCA+S-1	カルボプラチン TS-1	AUC 4-6(day1) 80mg/m2/日(day1-14)	21日	M	4~6
非小細胞肺がん	CBDCA+nabPTX	カルボプラチン アブラキサソ	AUC 6(day1) 100mg/m2(day1,8,15)	21日	M	6
非小細胞肺がん	TS-1+GEM	ゲムシタピン TS-1	1000mg/m2(day8,15) 60mg/m2/日(day1-14)	21日	L	進行・再発:PDまで
非小細胞肺がん	CDDP+VNR+RT	シスプラチン ロゼウス	80mg/m2(day1) 20mg/m2(day1,8)	28日	H	4
非小細胞肺がん	TS-1+CDDP+RT	シスプラチン TS-1	60mg/m2(day1) 80mg/m2/日(day1-14)	28日	H	4(RT併用は2コース)
非小細胞肺がん	weekly CBDCA+PTX+RT	カルボプラチン パクリタキセル	AUC 2(day1,8,15,22,29,36) 40mg/m2(day1,8,15,22,29,36)	42日	M	1
非小細胞肺がん	CBDCA+PEM	カルボプラチン ペメトレキセド	AUC 5(day1) 500mg/m2(day1)	21日	M	4
EGFR遺伝子変異陽性の非小細胞肺がん	CBDCA+PEM+オシメルチニブ	カルボプラチン ペメトレキセド タグリツソ	AUC5(day1) 500mg/m2(day1) 80mg/day(day1-21)	21日	M	4
非小細胞肺がん	AMR	カルセド	40mg/m2(day1-3)	21~28日	M	4~6
非小細胞肺がん	CDDP+PEM	シスプラチン アリムタ	75mg/m2(day1) 500mg/m2(day1)	21日	H	4
EGFR遺伝子変異陽性の非小細胞肺がん	CDDP+PEM+オシメルチニブ	シスプラチン ペメトレキセド タグリツソ	75mg/m2(day1) 500mg/m2(day1) 80mg/day(day1-21)	21日	H	4

がん化学療法レジメン一覧表(2026年2月)

病名	当院採用レジメン名	薬剤名	投与量	1コース期間	催吐リスク	総コース数
非小細胞肺癌	nabPTX	アブラキサン	100mg/m2(day1,8,15)	21日	L	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	GEM	ゲムシタピン	1000mg/m2(day1,8,15)	28日	L	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	ニボルマブ(240mg/q2w)	オブジーボ	240mg/body(day1)	14日	N	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	ニボルマブ(240mg/q4w)	オブジーボ	480mg/body(day1)	28日	N	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	RAM+DOC	サイラムザ ドセタキセル	10mg/kg(day1) 60mg/m2(day1)	21日	L	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	ペムブロリズマブ(200mg/q3w)	キイトルーダ	200mg/body/日(day1)	21日	N	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	ペムブロリズマブ(400mg/q6w)	キイトルーダ	400mg/body/日(day1)	42日	N	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	CBDCA+PEM+BEV	アバステン カルボプラチン アリムタ	15mg/kg(day1) AUC 5(day1) 500mg/m2(day1)	21日	M	4~6
非小細胞肺癌	PEM+BEV維持療法(15mg/kg)	アバステン アリムタ	15mg/kg(day1) 500mg/m2(day1)	21日	L	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	アテゾリズマブ	テセントリク	1200mg/body/日(day1)	21日	N	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	BEV+タルセバ	アバステン タルセバ	15mg/kg(day1) 150mg/日(day1-21)	21日	N	進行・再発:PDまで
非小細胞肺癌	デュルバルマブ	イミフィンジ	1500mg/body(day1)	28日	N	13
非扁平非小細胞肺癌	Pemb+CCDP+PEM	キイトルーダ シスプラチン アリムタ	200mg/body/日(day1) 75mg/m2(day1) 500mg/m2(day1)	21日	H	4
非扁平非小細胞肺癌	Pemb+CBDCA+PEM	キイトルーダ カルボプラチン アリムタ	200mg/body/日(day1) AUC 5(day1) 500mg/m2(day1)	21日	M	4
非扁平非小細胞肺癌	Pemb+PEM維持療法	キイトルーダ アリムタ	200mg/body/日(day1) 500mg/m2(day1)	21日	L	進行・再発:PDまで
非扁平非小細胞肺癌	ATE+CBDCA+PTX+BEV	テセントリク アバステン カルボプラチン パクリタキセル	1200mg/body/日(day1) 15mg/kg(day1) AUC 4-6(day1) 175mg/m2(day1)	21日	M	4~6
非扁平非小細胞肺癌	ATE+BEV維持療法	テセントリク アバステン	1200mg/body/日(day1) 15mg/kg(day1)	21日	N	進行・再発:PDまで
扁平非小細胞肺癌	Pemb+CBDCA+PTX	キイトルーダ パクリタキセル カルボプラチン	200mg/body/日(day1) 200mg/m2(day1) AUC 4-6(day1)	21日	M	4
扁平非小細胞肺癌	Pemb+CBDCA+nabPTX	キイトルーダ カルボプラチン アブラキサン	200mg/body/日(day1) AUC 4-6(day1) 100mg/m2(day1,8,15)	21日	M	4
扁平非小細胞肺癌	CCDP+GEM+Nec	ポートラーザ ゲムシタピン シスプラチン	800mg/body/日(day1,8) 1000mg/m2(day1,8) 75mg/m2(day1)	21日	H	4
扁平非小細胞肺癌	ネシツムマブ維持療法	ポートラーザ	800mg/body/日(day1,8)	21日	L	進行・再発:PDまで
非扁平非小細胞肺癌	ATE+CBDCA+nabPTX	テセントリク カルボプラチン アブラキサン	1200mg/body/日(day1) AUC 4-6(day1) 100mg/m2(day1,8,15)	21日	M	4~6
扁平非小細胞肺癌	Nibo+IPI+CBDCA+PTX	オブジーボ ヤーボイ カルボプラチン パクリタキセル	360mg/body/日(day1,22) 1mg/kg(day1) AUC 4-6(day1,22) 200mg/m2(day1,22)	42日	M	1
非扁平非小細胞肺癌	Nibo+IPI+CCDP+PEM	オブジーボ ヤーボイ シスプラチン アリムタ	360mg/body/日(day1,22) 1mg/kg(day1) 75mg/m2(day1,22) 500mg/m2(day1,22)	42日	H	1
非扁平非小細胞肺癌	Nibo+IPI+CBDCA+PEM	オブジーボ ヤーボイ カルボプラチン ペムトレキセド	360mg/body/日(day1,22) 1mg/kg(day1) AUC 5(day1,22) 500mg/m2(day1,22)	42日	M	1
非小細胞肺癌	ニボルマブ+イピリムマブ	オブジーボ ヤーボイ	360mg/body/日(day1,22) 1mg/kg(day1)	42日	N	最長24ヶ月
非小細胞肺癌	RAM+エルロチニブ	サイラムザ タルセバ	10mg/kg(day1) 150mg/day(day1-14)	14日	L	進行・再発・PDまで
非小細胞肺癌	DT+CBDCA+nabPTX	イジユド イミフィンジ アブラキサン カルボプラチン	75mg/body(day1) 1500mg/body(day1) 100mg/m2(day1,8,15) AUC5-6(day1)	21日	M	4
非扁平非小細胞肺癌	DT+CBDCA+PEM	イジユド イミフィンジ ペムトレキセド カルボプラチン	75mg/body(day1) 1500mg/body(day1) 500mg/m2(day1) AUC5-6(day1)	21日	M	4
扁平非小細胞肺癌	DT+CCDP+GEM	イジユド イミフィンジ シスプラチン ゲムシタピン	75mg/body(day1) 1500mg/body(day1) 75mg/m2(day1) 1000mg/m2(day1,8)	21日	H	4
非小細胞肺癌	デュルバルマブ維持療法	イミフィンジ	1500mg/body(day1)	28日	N	進行・再発・PDまで
非小細胞肺癌	デュルバルマブ+トレメリムマブ	イジユド イミフィンジ	75mg/body(day1) 1500mg/body(day1)	28日	N	1
非扁平非小細胞肺癌	デュルバルマブ+PEM維持療法	イミフィンジ ペムトレキセド	1500mg/body(day1) 500mg/m2(day1)	28日	L	進行・再発・PDまで

がん化学療法レジメン一覧表(2026年2月)

病名	当院採用レジメン名	薬剤名	投与量	1コース期間	催吐リスク	総コース数
非扁平非小細胞肺癌	DT+PEM	イジユド イミフィンジ ペムトレキセド	75mg/m <sup>2</sup> (day1) 1500mg/body(day1) 500mg/m <sup>2</sup> (day1)	28日	L	1
非小細胞肺癌	術前Nivo+CBDCA+PTX	オブジーボ カルボプラチン パクリタキセル	360mg/body/日(day1) AUC 5-6(day1) 200mg/m <sup>2</sup> (day1)	21日	M	3
非小細胞肺癌	エンハーツ	エンハーツ	5.4mg/kg(day1)	21日	M	進行・再発・PDまで
非小細胞肺癌	TS-1+CDDP	TS-1 シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup> /day(day1-21) 60mg/m <sup>2</sup> (day8)	28日	H	6
非小細胞肺癌	術後アテゾリズマブ	テセントリク	1200mg/body(day1)	21日	N	16
非扁平非小細胞肺癌	術前Pemb+CDDP+PEM	キイトルーダ シスプラチン ペムトレキセド	200mg/body(day1) 75mg/m <sup>2</sup> (day1) 500mg/m <sup>2</sup> (day1)	21日	H	4
扁平非小細胞肺癌	術前Pemb+CDDP+GEM	キイトルーダ シスプラチン ゲムシタビン	200mg/body(day1) 75mg/m <sup>2</sup> (day1) 1000mg/m <sup>2</sup> (day1,8)	21日	H	4
非小細胞肺癌	術後ベムプロリズマブ(400mg/q6w)	キイトルーダ	400mg/body/日(day1)	42日	N	7
非小細胞肺癌	CBDCA+PEM+アミバンタマブ【初回】	ペムトレキセド カルボプラチン ライブリバント	500mg/m <sup>2</sup> (day1) AUC5(day1) 350mg/body(day1),1050mg/body(day2),1400mg/body(day8,15)	21日	M	1
非小細胞肺癌	CBDCA+PEM+アミバンタマブ【2サイクル目】	ペムトレキセド カルボプラチン ライブリバント	500mg/m <sup>2</sup> (day1) AUC5(day1) 1400mg/body(day1)	21日	M	1
非小細胞肺癌	CBDCA+PEM+アミバンタマブ【3-4サイクル目】	ペムトレキセド カルボプラチン ライブリバント	500mg/m <sup>2</sup> (day1) AUC5(day1) 1750mg/body(day1)	21日	M	2
非小細胞肺癌	PEM+アミバンタマブ【5サイクル目以降】	ペムトレキセド ライブリバント	500mg/m <sup>2</sup> (day1) 1750mg/body(day1)	21日	L	進行・再発・PDまで
非小細胞肺癌	アミバンタマブ+ラゼルチニブ【初回】	ライブリバント ラズクルーズ	350mg/body(day1) 700mg/body(day2) 1050mg/body(day8) 1050mg/body(day15,22) 240mg/day(day1-22)	28日	L	1
非小細胞肺癌	アミバンタマブ+ラゼルチニブ【2コース目以降】	ライブリバント ラズクルーズ	1050m/day(day1) 240mg/day(day1-14)	14日	L	1
非小細胞肺癌	リブタヨ	リブタヨ	350mg/body(day1)	21日	L	36
悪性胸膜中皮腫	CBDCA+PEM	カルボプラチン ペムトレキセド	AUC 5(day1) 500mg/m <sup>2</sup> (day1)	21日	M	4~6
悪性胸膜中皮腫	CDDP+PEM	シスプラチン ペムトレキセド	75mg/m <sup>2</sup> (day1) 500mg/m <sup>2</sup> (day1)	21日	H	6
再発悪性胸膜中皮腫	[患者限定]GEM	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> (day1,8,15)	28日	L	6
悪性胸膜中皮腫	ニボルマブ+イピリムマブ	オブジーボ ヤーボイ	360mg/body/日(day1,22) 1mg/kg(day1)	42日	N	最長24ヶ月
切除不能な進行・再発の悪性胸膜中皮腫	Pemb+CBDCA+PEM	キイトルーダ カルボプラチン ペムトレキセド	200mg/body(day1) AUC5-6(day1) 500mg/m <sup>2</sup> (day1)	21日	H	6
切除不能な進行・再発の悪性胸膜中皮腫	Pemb+CDDP+PEM	キイトルーダ シスプラチン ペムトレキセド	200mg/body(day1) 75mg/m <sup>2</sup> (day1) 500mg/m <sup>2</sup> (day1)	21日	H	6
切除不能な進行・再発の悪性胸膜中皮腫	ベムプロリズマブ(200mg/q3w)	キイトルーダ	200mg/body(day1)	21日	L	2年間まで